
EDUC INCLUSIVA E ICORP GLOBAL 4772080580
30.42 kW 17 de Junio de 2024

GDMTO 929040807364

4,107 kWh $ 14,507

52 4,090 kWh $522

96.40 % MES $ 13,985

$174,085.00 MXN $6,263.00 MXN $167,823.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.9 AÑOS 585 W 52 145.6 m 2 $ 226,172.40

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.9 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2024 2 de Julio de 2024

20240009

EDUC INCLUSIVA E ICORP GLOBAL  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

52 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 25 kW

30420 Mano de obra sistema interconectado (USD)

52 Estructura de Aluminio

Subtotal $ 753,907.99

IVA $ 120,625.28

TOTAL (MXN) $ 874,533.26

Si se cuenta con sub estación en la propiedad la CFE requerirá una inspección/trámite adicional que no está

contemplado en el precio final de esta cotización.

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 174,085.00 $ 6,263.00 $ 226,172.40 $ 167,823.00 $ 393,995.40 $ -480,537.87

2 $ 179,307.55 $ 6,450.89 $ 0.00 $ 172,857.69 $ 172,857.69 $ -307,680.18

3 $ 184,686.78 $ 6,644.42 $ 0.00 $ 178,043.42 $ 178,043.42 $ -129,636.76

4 $ 190,227.38 $ 6,843.75 $ 0.00 $ 183,384.72 $ 183,384.72 $ 53,747.97

5 $ 195,934.20 $ 7,049.06 $ 0.00 $ 188,886.27 $ 188,886.27 $ 242,634.23

6 $ 201,812.23 $ 7,260.53 $ 0.00 $ 194,552.85 $ 194,552.85 $ 437,187.08

7 $ 207,866.59 $ 7,478.35 $ 0.00 $ 200,389.44 $ 200,389.44 $ 637,576.52

8 $ 214,102.59 $ 7,702.70 $ 0.00 $ 206,401.12 $ 206,401.12 $ 843,977.64

9 $ 220,525.67 $ 7,933.78 $ 0.00 $ 212,593.16 $ 212,593.16 $ 1,056,570.80

10 $ 227,141.44 $ 8,171.79 $ 0.00 $ 218,970.95 $ 218,970.95 $ 1,275,541.75

11 $ 233,955.68 $ 8,416.95 $ 0.00 $ 225,540.08 $ 225,540.08 $ 1,501,081.83

12 $ 240,974.35 $ 8,669.46 $ 0.00 $ 232,306.28 $ 232,306.28 $ 1,733,388.11

13 $ 248,203.58 $ 8,929.54 $ 0.00 $ 239,275.47 $ 239,275.47 $ 1,972,663.58

14 $ 255,649.69 $ 9,197.43 $ 0.00 $ 246,453.73 $ 246,453.73 $ 2,219,117.31

15 $ 263,319.18 $ 9,473.35 $ 0.00 $ 253,847.35 $ 253,847.35 $ 2,472,964.66

16 $ 271,218.76 $ 9,757.55 $ 0.00 $ 261,462.77 $ 261,462.77 $ 2,734,427.42

17 $ 279,355.32 $ 10,050.28 $ 0.00 $ 269,306.65 $ 269,306.65 $ 3,003,734.07

18 $ 287,735.98 $ 10,351.78 $ 0.00 $ 277,385.85 $ 277,385.85 $ 3,281,119.92

19 $ 296,368.06 $ 10,662.34 $ 0.00 $ 285,707.42 $ 285,707.42 $ 3,566,827.34

20 $ 305,259.10 $ 10,982.21 $ 0.00 $ 294,278.65 $ 294,278.65 $ 3,861,105.99

21 $ 314,416.87 $ 11,311.67 $ 0.00 $ 303,107.01 $ 303,107.01 $ 4,164,213.00

22 $ 323,849.38 $ 11,651.02 $ 0.00 $ 312,200.22 $ 312,200.22 $ 4,476,413.21

23 $ 333,564.86 $ 12,000.56 $ 0.00 $ 321,566.22 $ 321,566.22 $ 4,797,979.43

24 $ 343,571.81 $ 12,360.57 $ 0.00 $ 331,213.21 $ 331,213.21 $ 5,129,192.64

25 $ 353,878.96 $ 12,731.39 $ 0.00 $ 341,149.61 $ 341,149.61 $ 5,470,342.25

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,305.9 4,564.8 5,126.4 5,017.3 5,235.4 4,820.5 4,734.3 4,603.6 3,942.2 4,429.4 4,181.1 4,284.1

Consumo actual 3,478.0 4,401.0 5,479.0 5,282.0 2,645.0 4,060.0 4,977.0 4,522.0 4,126.0 2,123.0 3,960.0 4,234.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


